КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 мая 2024 г. № 203

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Коми

изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 2 мая 2024 г. № 203

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые решения Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 10 июля
2014 г. № 278 «О проведении оценки деятельности глав (руководителей)
администраций муниципальных образований муниципальных, городских
округов и муниципальных районов в Республике Коми»:

в Порядке проведения оценки деятельности глав (руководителей)
администраций муниципальных образований муниципальных, городских
округов и муниципальных районов в Республике Коми, утвержденном
постановлением (приложение № 1):

1) в пункте 5 слова «в региональный сегмент государственной
автоматизированной информационной системы «Управление» (далее -
ГАС «Управление»)» заменить словами «в единую автоматизированную
информационно-аналитическую систему обеспечения деятельности органов
исполнительной власти Республики Коми (далее -  ЕИАС)»;

2) пункты 17 и 18 изложить в следующей редакции:
«17. В целях проведения оценки деятельности глав (руководителей)

администраций, а также учета их деятельности по достижению значений
показателей, входящих в перечень индивидуальных показателей,
Администрация формирует экспертную группу по оценке деятельности глав
(руководителей) администраций (далее - экспертная группа) и утверждает
порядок ее работы.

18. Уровень эффективности и результативности деятельности глав
(руководителей) администраций по перечню индивидуальных показателей
определяется по формуле:

Уки = (Ищ + Ипг + Ипз) / 3,

где:
Ищ - сводный индекс значения индивидуального показателя № 1,

утвержденного экспертной группой для муниципального образования;
Ищ - сводный индекс значения индивидуального показателя № 2,

утвержденного экспертной группой для муниципального образования;
Ищ - сводный индекс значения индивидуального показателя № 3,

утвержденного экспертной группой для муниципального образования.»;
3) в подпункте «а» пункта 19 слова «в ГАС «Управление» заменить

словами «в ЕИАС».

3

2. В распоряжении Правительства Республики Коми от 17 мая 2013 г.
№ 186-р:

1) в пункте 5:
а) в подпункте «а» слова «в региональный сегмент государственной

автоматизированной информационной системы «Управление» (далее -
ГАС «Управление»)» заменить словами «в единую автоматизированную
информационно-аналитическую систему обеспечения деятельности органов
исполнительной власти Республики Коми (далее -  ЕИАС)»;

б) в абзаце третьем подпункта «в» слова «в региональный сегмент
ГАС «Управление» заменить словами «в ЕИАС»;

2) в подпункте «б» пункта 6:
а) в абзаце втором слова «в региональном сегменте ГАС

«Управление» заменить словами «в ЕИАС»;
б) в абзаце шестом слова «в ГАС «Управление» заменить словами «в

государственную автоматизированную информационную систему
«Управление».